Ne vero apostolici cursores in schedularum distributione ancipites haereant 
de Episcoporum domiciliis, oportet ut ipsi Archiepiscopi et Episcopi in scriptis 
eumdem Caeremoniarum Praefectum de suo quisque domicilio certiorem faciant. 
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Iidem Antistites secum deferent vestes praelatitias laneas violaceas, cum man-
telletto pariter laneo violacei coloris, biretum, rocchetum, pluviale simplex ex 
lama argentea, sin minus ex serico damasceno albo, amictum, mitram lineam ex 
tela alba, et cappam laneam violaceam pro Consistoriis, pellibus ermellineis 
ornatam. 

Antistites autem cardinalitia dignitate praefulgentes, praeter vestes et cappas 
cardinalitias tam rubei quam violacei coloris, cum pellibus ermellineis, pro die 
solemnis canonizationis habebunt calceos rúbeos, amictum, planetam albam 
opere phrygio aureo distinctam, mitram serico damascenam cum vimpa, et super
pelliceo pro capellano caudatario, qui induet vestem sericam violaceam, cum 
crocea lanea violacei pariter coloris. 

De mandato SSmi D. N. Papae. 

Romae, die 14 Februarii 1909, Dominica in Sexagesima. 

Franciscus Riggi, 
L. >$f S. Proton. Ap., Caerem. Praefectus. 

S. CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

L 

ORDINIS FRATRUM MINORUM 

D E I T E R A N D A E X P L O R A T I O N E V O L U N T A T I S S I N G U L A R U M M O N I A L I U M A N T E V O T O 

R U M S O L E M N I U M N U N C U P A T I O N E M . 

Beatissime Pater, 

Fr. Bonaventura Marrani, Procurator generalis Ordinis Fratrum Mino

rum, se ad Sanctitatis Tuae pedes provolvit et, ut plurium tum ministro

rum provincialium quum monialium sui Ordinis dubiis occurrat, sequentia 

exponit : 

Sacra Tridentina synodus (sess. xxv, cap. 17, de Regni.), haec quoad 

vestitionem monialium earumque professionem constituit: « Libertati pro-

« fessionis virginum Deo dicandarum prospiciens, sancta synodus statuit 

« atque decernit ut puella, quae habitum regularem suscipere voluerit..., 

« non ante eum suscipiat, nec postea ipsa vel alia professionem emittat, 

« quam expiraverit Episcopus, vel, eo absente vel impedito, eius Vica-

« rius, aut aliquis...., ab. eis deputatus, virginis voluntatem diligenter, an 

« coacta, an seducta sit, an sciat quid agat ». Quum vero Summus Pon

tifex Leo fel. rec. XIII* per decretum S. Congregationis Episcoporum et 
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Regularium die 3 Maii 1902 latum edixerit ut, non secus quam in reli

gionibus virorum etiam in sanctimonialium monasteriis, in quibus solemnia 

nuncupantur vota, praemittantur solemnibus votis simplicia triennium 

saltem duratura; hinc sequens dubium exortum est, cuius congruam in 

editis iam ipsius decreti solutionem minime reperit: num ante professio

nem votorum solemnium sanctimonialis voluntas, quae ante vestitionem pro-

fessionemque votorum simplicium, iuxta S. Concilii Tridentini praescripta, 

fuerit legitime explorata, denuo sit exploranda P 

Super quibus humillimus orator opportunam declarationem reverenter 

postulat. 

Et Deus, etc. 

Ex audientia SSmi habita ab infrascripto Cardinali S. Congregationi 

de Religiosis Praefecto, die 19 Ianuarii 1909; Sanctitas Sua, re mature 

perpensa, supra relato dubio responderi mandavit prout sequitur: Attenta 

ratione solemnitatis votorum, iteranda est exploratio voluntatis singularum 

monialium ante votorum solemnium nuncupationem. 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis Negotiis reli

giosorum sodalium praepositae, die, mense et anno ut supra. 

F R . I. C. CARD. VIVES, Praefectus. 

L. £g S. D. Laurentius Janssens, O. S. B., Secretarius. 

IL 

DECRETUM 

QUO APPROBANTUR AD DECENNIUM CONSTITUTIONES CONGREGATIONIS MISSIONA

RIORUM " DE LA SALETTE „. 

Rmus P. Iosephus Perrin, Superior generalis congregationis Missio

nariorum vulgo de la Salette, una cum suis generalibus Adsistentibus, 

vota quoque depromens omnium suae congregationis alumnorum, post iam 

indulta decreta quum laudis tum approbationis Instituti, Sanctissimum 

Dominum nostrum Pium Papam X enixis precibus rogavit, ut, attenta 

ipsiusmet Instituti per plures orbis partes postremis hisce temporibus diffu

sione, approbationem constitutionum eiusdem congregationis benigne tri

buere dignaretur, eo quoque fine, ut omnes sodales strictioribus inter se 

et ipsi Instituto vinculis devinciantur. 

Quum autem Emi et Rmi Patres Congregationi religiosorum soda

lium praepositi, in generali coetu subsignata die ad Vaticanum coadu

nato, ad relationem Emi Dñi Cardinalis Francisci Cassetta, rem maturo 
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S. CONGREGATIO RITUUM 

i. 

AURELIANEN. 

DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI IOANNAE DE ARC 

VIRGINIS, AURELIANENSIS PUELLAE NUNCUPATAE. 

Super dubio : an, stante approbatione virtutum et trium miraculorum, tuto 

procedi possit ad solemnem eiusdem ven. Servae Dei beatificationem. 

Virorum, qui militari laude antecellunt, etsi summa sit apud homines 

opinio ac dignitas, nihilominus vix accidit ut eorum non sint obscurata 

trophaea, sive propter causam inique susceptam, sive propter abusum victo

riae, sive denique ob hanc ipsam nimis magno emptam planeque luctuo-

sam. Pulcherrimus omnium triumphus illorum est, qui sibi primum impe

rare suisque cupiditatibus inferre bellum didicerunt; deinde, si oportuerit 

arma etiam terrena conferre, vires omnes nervosque a religione sumunt, 

cum regio vate canentes: si consistant adversum me castra, non timebit 

cor meum (Ps. xxvi, 3). Purissima igitur luce renidet admirandae virginis 

Arcensis vexillum, in quo non tam inscribi possit gesta Dei per Francos, 

quam potius cadet Assur in gladio non viri (Is. xxxi, 8). Pro fideli enim 

gente, nova bella elegit Dominus (Iudic, v, 8), immissaque in aciem filia 

plebis contra hostes gallici nominis de caelo dimicatum est (ib., v, 20). 

Qui res gestas magnanimae pientissimaeque puellae Aurelianensis 

omni exuunt divinae virtutis instinctu, ad humanae tantum opis faculta-

examine perpenderint, respondendum censuerunt, ut praedictae constitu

tiones, prouti in exemplari authentico sacrae Religiosorum Congregationi 

exhibitae sunt, ad experimentum decennii iugiter approbarentur, modifica

tionibus rite servatis, quae in eodem exemplari ex officio peractae sunt. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 29 Ianuarii 1909. 

Quibus' omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio Papae X per infra

scriptum Secretarium sacrae Congregationis religiosorum sodalium relatis, 

Sanctitas Sua sententiam sacri ipsius Consilii benigne approbare et con

firmare dignata est, die 1 Februarii, eodem anno. 

Fr. I. C. CARD. VIVES, Praefectus. 

L. ¡$( S. D. Laurentius Janssens, O. S. B. , Secretarius. 
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tem eas dimetientes, hi profecto ignorare videntur, hinc quae fuerit feminae 

sanctitas, hinc quae patrata per ipsam inaudita facinora ; utraque res enim 

altera alterius ope confirmatur. Venerabilis autem Dei serva Ioanna, tum 

intra domesticos parietes atque in custodia gregis^ tum in castrorum tumultu, 

timebat Deum valde, nec erat qui loqueretur de illa verbum malum (Iudith, 

VIII, 8); In sua vero innocentia et modestia, cum reliquarum comitatu vir

tutum, prodigia facientem Dominum invocavit, qui, non secundum armo-

rum potentiam, sed, prout ipsi placet, dat dignis victoriam (II, Mae, xv, 21). 

Nec in media militari licentia quidquam detrimenti passa est eius virtus, 

caelesti custode ipsam protegente, ut in Iudith, xm, 20: custodivit me angelus 

eius, et hinc euntem et ibi commorantem et inde huc revertentem. Quod si 

adiuncta spectentur singula, quibus ipsa non muliebre opus absolvit, sive 

militaris prudentia, sagacia, consilium, sive multiplex rerum cognitio, prae

sertim divinarum, sive arcanorum prospicientia, sive cetera denique superna 

dona iuxta illud Isaiae, XLV, 3: dabo tibi thesauros absconditos et arcana 

secretorum; ea omnia profecto divinitus acta esse patebit, de humilique 

puella, ad humanae confusionem superbiae, fuisse dictum a Domino: admi

rationem faciam populo huic miraculo grandi et stupendo (Is., XXIX, 14). 

Insignis haec virgo vixit adhuc in ore hominum usque ad saecularis 

celebritatis honores ei recens exhibitos. Nunc vero beatis addenda caeli-

colis, multo nobis vivet utilior, impetratum patriae suae, de qua optime 

meruit, robur antiquae fidei; catholicae autem Ecclesiae, cuius fuit studio

sissima, solam en ex reditu tot errantium filiorum. Interim, Deo confirmante 

novis prodigiis famam tantae sanctitatis, post editum decretum de appro

batione virtutum in gradu summo, agitata iterum causa est et peculiaris 

instituta quaestio super tribus miraculis, a Deo per ven. Dei servam Ioan

nam patratis, de quibus SSmus D. N. Pius PP. X, decreto edito idibus 

decembribus superioris anni, constare edixit. 

Unum supererà^ iuxta sacri huius fori statuta, inquirendum: utrum 

beatorum caelitum honores ven. servae Dei Ioannae de Arc tuto decerni 

possent. Itaque, in generali conventu SS. RR. Congregationis habito coram 

SSmo D. N. Pio Papa X, pridie idus ianuarias volventis anni, Rmus Car

dinalis Dominicus Ferrata, causae relator, discutiendum dubium propo

suit : an, stante approbatione virtutum et trium miraculorum, tuto procedi 

possit ad solemnem ven. servae Dei Ioannae de Arc beatificationem. Rmi 

Cardinales et PP. Consultores, suffragium singuli ediderunt. SSmus vero 

Pater, ab aperienda mente sua abstinuit distulitque supremum iudicium 

in alium diem, monitis qui aderant, ut in re tam gravi caeleste lumen 

implorarent. 

Tandem hodierno laetissimo die, per solemnia divinae familiae Iesu, 
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Mariae, Ioseph, idem SSmus Pater, sacra hostia pientissime litata in dome

stico sacello, nobiliorem aulam vaticanam ingressus ac pontificio solio 

assidens, ad se accersivit Rmos Cardinales Seraphinum Cretoni, SS. RR. Con

gregationi Praefectum, et Dominicum Ferrata, causae relatorem, una cum 

R. P. Alexandro Verde, sanctae fidei Promotore, meque infrascripto a secretis, 

iisque adstantibus solemniter pronunciavit, tuto procedi posse ad solemnem 

ven. servae Dei Ioannae de Arc beatificationem. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri, in acta SS. Rituum Congre

gationis referri, litterasque apostolicas sub plumbo de beatificationis sole

mnibus in patriarchali basilica vaticana, ubi primum licuerit, habendis, expe

diri iussit, nono calendas februarias anno millesimo noningentésimo nono. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

L. ^ S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius-. 

IL 

VINDOBONEN. 

DECRETUM CANONIZATIONIS BEATI CLEMENTIS MARIAE HOFBAUER, SACERDOTIS 

PROFESSI CONGREGATIONIS SS. REDEMPTORIS. 

Super dubio : an et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Nondum vivis excesserat Ecclesiae Doctor illustris Alphonsus Maria 

Ligorius, quum ad institutam ab eo Familiam aditum petit adolescens, 

qui tanti Patris opus longe lateque esset propagaturus. Fuit is beatus 

Clemens Maria Hofbauer, qui sancti conditoris vestigia sic est perse

quutus, ut redivivus Ligorius videretur, plane dignus illo praeconio : mor

tuus est pater eius, et quasi non est mortuus; similem enim reliquit sibi 

post se (Eccl. xxx, 4 ) ; vel eo quod olim a filiis prophetarum dictum est: 

requievit spiritus Eliae super Eliseum (IV Reg., n, 15). 

Ortus anno MDCCLI in Moravia oppido Teswicz, carus omnibus ac pro

batus, pueritiam adolescentiamque transegit. A pistoris arte, quam plures 

annos exercuit, ad longe nobiliorem panem populis comparandum desti

natus, perfectioris vitae genus a tiburtino secessu, quasi a nova Thebaide, 

est auspicatus. Sex ibi menses quum delituisset, Vindobonam studiorum 

causa se contulit; mox Romae se Ligorianae familiae adscripsit. Sacer

dotio auctus, missus est in Poloniam, qua in regione asperrimas difficul

tates invicto animo superavit, ut eius gentis aeternae saluti prospicere!. 

Inde iniuria temporum amotus, Vindobonam rediit, quae urbs uberrimam 
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sancto viro obtulit messem. Quamplurimos enim vitiorum daemonisve 

laqueis irretito s ad christianae vitae morem convertit ; intermortuam fidem 

excitavit, sacramentorum usum frequentem invexit. Nec eo fructu con

tentus, Helvetiam, Daciam, Germaniam peragravit, Instituti sui domicilia 

multa constituit, quasi totidem fidei propugnacula contra ingruentes errores 

et solitos impetus inimicorum catholici nominis; nec a laboribus requievit, 

nisi quum Deus fidelem servum ac prudentem ad sempiterna gaudia vocavit, 

quod contigit Vindobonae anno MDCCCXX. 

Haec est summa rerum, quas eximius Germaniae apostolus Clemens 

Maria Hofbauer in vita gessit, quibus post obitum meruit, in dies crescente 

fama sanctitatis eius et accedentibus prodigiis, in beatorum caelitum 

album referri a sa. me. Leone XIII , anno MDCCCLXXXVIII. MOX, instantibus 

plurimis ut fastigium honoribus imponeretur, id est ut in Sanctorum album 

eiusdem beati viri nomen accenseretur, praesertim quod duo vulgarentur 

eo deprecante patrata miracula, Sedis Apostolicae venia, accurata inqui

sitio in illa facta est, tabulaeque a SS. Rituum Congregatione recognitae 

ac probatae sunt. 

Primum ordine propositionis accidit Neapoli mense martio an. MDCCCCV. 

Amalia Conte septimum iam.mensem aegra trahebat, arthritide sicca labo

rans ; qui morbus in dies ingravescens in insanabilem anchylosim ces

serai Admotà fervidis cum precibus laevo genu icone beati Clementis, 

aegrota quae ante movendi artum erat omnino impos, proiecto susten

táculo, repente vita, motu, vigore praeditum habuit. 

Alterum obtigit miraculum mense februario anno MDCCCXCVII , in 

Mallerdorfiensi coenobio sororum Franciscanum. Vigora Verzinger ex ea 

Familia, tubercolosi pulmonari affecta, ob superadditam pleuritidem acu

tam naturae pariter tubercularis, ad fatalem exitum properabat, eratque 

iam supremis munita sacramentis. Ecce autem sub finem novendialium 

precum, quae ad exorandum beatum Clementem fuerant institutae, quieto 

somno correpta et recreata Vigora, mane surrexit integre perfecteque 

sanata. 

• De binis hisce miraculis instituta est actio : nempe primum in duplici 

antepraeparatorio conventu apud Cardinalem Dominicum Ferrata, causae re

latorem, v idus iunias anno MDCCCCIII, et denuo vi idus martias an. MDCCCCVIII ; 

deinde in praeparatorio ad Vaticanum coacto pridie idus iulias eodem anno ; 

denique in generali coetu coram SSmo Domino nostro Pio Papa X in 

iisdem aedibus vaticanis habito pridie idus ianuarias ineuntis anni, in quo 

memoratus Rmus Cardinalis Dominicus Ferrata dubium proposuit: an, et 

de quibus miraculis constet in casu, et ad effectum de quo agitur. Rmi Car

dinales sacris tuendis Ritibus praepositi et Patres Consultores suffragium 
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singuli protulere. At SSmus Pater, omnium audita sententia, supremum 

iudicium distulit in alium diem et eos qui aderant hortatus est ut in re 

tanti momenti férvidas Deo funderent preces. 

Hodierna vero auspicatissima die> Dominica III post Epiphaniam qua 

festum sacrae Familiae percolitur, Sacro devotissime peracto, idem Beatissi^ 

mus Pater, nobiliorem aulam vaticanam ingressus et pontificio solio assidens, 

coram se sistere iussit Rmos Cardinales Seraphinum Cretoni, SS. RR. Con

gregationi Praefectum, et Dominicum Ferrata, causae relatorem, una cum 

R. P. Alexandro Verde, sanctae fidei Promotore, meque infrascripto a 

secretis, hisque adstantibus solemniter edixit, constare de duobus propo

sitis miraculis ; scilicet de primo : instantaneae perfectaeque sanationis 

Amaliae Conte ab arthritide sicca in sinistro genu ; atque de altero : instan

taneae perfectaeque sanationis Vigorne Verdinger a tuberculosi pulmonari et 

pleuritide. 

Hoc insuper decretum evulgari et in SS. Rituum Congregationis acta 

referri iussit nono calendas februarias anno MDCCCCIX. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

L. i$ S. -j- D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

III. 

MONITUM 
CIRCA EDENDA ET PUBLICANDA ACTA SERVORUM DEI VEL BEATORUM. 

Acta quae respiciunt vitam, virtutes et prodigia Servorum Dei vel 

Beatorum, quorum causis beatificationis et canonizationis manus apposuit 

sacra Rituum Congregatio, typis edi ac publici iuris fieri nequeunt, incon

sulta eadem sacra Congregatione, et absque licentia nihil obtsat R. P. D. Pro

motoris sanctae fidei, vel Adsessoris ipsius sacri Consilii. 

Datum Romae ex Secretaria SS. Rituum Congregationis, 12 Fe

bruarii 1909. 

L. % S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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SACRA POENITENTIARIA 

LITTERAE 
AD ORDINARIOS GALLIARUM, DE COMPOSITIONIBUS QUOAD BONA ECCLESIASTICA. 

Venerabilibus in Christo Patribus Galliae Ordinariis, salutem et sin

ceram in Domino caritatem. — Neminem sane latet quanta animi fortitu

dine et constantia SSmus Dnus noster Pius divina providentia PP. X 

sacrosancta Ecclesiae iura adseruerit et iniquas leges postremis hisce annis 

in Gallia latas reprobaverit ac damnaverit. Idem vero Summus Pontifex 

apprime sollicitus pro salute animarum, quae suprema lex est et ultimus 

finis, cui terrena omnia subordinari oportet, memor caritatis Christi Domini, 

de quo scriptum fuit: « calamum quassatum non conteret, et linum fumi-

« gans non extinguet » (1), luculenter ostendit infirmitati debilium, quoad 

fieri potest, indulgendum esse, ut errantes in viam aeternae salutis revo

cari queant. 

Hunc porro in finem tributae fuerunt, per litteras ab Emo Cardinali 

a secretis Status datas die 24 Septembris 1907, omnibus et singulis vene